

Facoltà di Medicina e Chirurgia
"ESPOSIZIONE PROFESSIONALE ALLE RADIAZIONI IONIZZANTI E TUTELA DAI RISCHI CONNESSI"
Coordinatore: Prof. Andrea Magrini

BANDO per attività di docenza Corso di Perfezionamento in

"ESPOSIZIONE PROFESSIONALE ALLE RADIAZIONI IONIZZANTI E TUTELA DAI RISCHI CONNESSI"

Dopo aver accertato l'impossibilità oggettiva di utilizzare risorse umane disponibili al suo interno, in quanto la struttura non è in grado di garantire le prestazioni nei modi e nei tempi richiesti dalle attività sotto menzionate, si ravvisa la necessità di conferire l'incarico di docente esterno, con rapporti di collaborazione professionale/occasionale, da svolgersi presso il Centro Spesa dedicato per le esigenze del Corso di perfezionamento in "ESPOSIZIONE PROFESSIONALE ALLE RADIAZIONI IONIZZANTI E TUTELA DAI RISCHI CONNESSI" a.a. 2023-2024, per i seguenti insegnamenti:

settore scientifico disciplinare	Insegnamento	Ore lezione
MED/43	Corpo normativo di riferimento Nocività da radiazioni ionizzanti - reazioni tissutali.	8
MED/44	Fattori di rischio lavorativi ed extralavorativi nelle patologie da radiazioni ionizzanti.	4
MED/42	Effetti stocastici ed effetti delle basse dosi di radiazioni ionizzanti	4
TIROCINIO	Inquadramento diagnostico del cristallino nell'esposizione a radiazioni ionizzanti	4
TIROCINIO	il ruolo del medico autorizzato nel trattamento della contaminazione da radiazioni ionizzanti	8
TIROCINIO	Esposizione a sorgenti naturali di radiazioni ionizzanti	4
TIROCINIO	Radiologia operativa e macchine radiogene: esposizione a rischi. Dosimetria	6

TIROCINIO	Esposizione, rischi e patologie da radiazioni cosmiche	4

Si invitano pertanto gli interessati, a presentare il loro curriculum, specificando l'insegnamento a cui si vuole partecipare, entro il 12/6/2024 al seguente indirizzo: tecnici.prevenzione@med.uniroma2.it.

Il compenso presunto potrà variare da € 35,00 (trentacinque/00) a € 100,00 (cento/00) l'ora, al lordo delle ritenute IRPEF e contributive previdenziali obbligatorie, in base al numero degli iscritti. Il costo graverà sui fondi del corso di perfezionamento in "ESPOSIZIONE PROFESSIONALE ALLE RADIAZIONI IONIZZANTI E TUTELA DAI RISCHI CONNESSI"

Roma, 3/6/2024

Il Coordinatore del Corso di Perfezionamento Prof. Andrea Magrini

Mr. Sl